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Høring - forslag til endringer i Lov om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 
Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i 
folkehelseloven. Forslaget inngår som et ledd i oppfølgingen av Meld St 15 (2022-2023) 
Folkehelsemeldinga, Nasjonal strategi for utjamning av sosiale helseforskjellar revisjon av 
folkehelseloven.  
 
Folkehelseloven danner et viktig rammeverk for folkehelsepolititikken, både i kommunene, 
fylkeskommunene og i staten. Den bidrar til systematikk, forutsigbarhet og sammenheng i 
folkehelsearbeidet, både på tvers av forvaltningsnivåer og mellom ulike sektorer.  
 
Folkehelseloven har nå virket i over 10 år, og gjennom mer enn 2 planperioder i 
kommunene. Evalueringer, tilsyn og Riksrevisjonens gjennomgang av folkehelsearbeidet 
viser at loven har dannet en god regulatorisk ramme rundt folkehelsearbeidet og bidrar til å 
styrke arbeidet med å fremme folkehelsen og utjevne sosiale helseforskjeller. Evalueringene 
og erfaringene fra pandemien viser samtidig forbedringsområder som kan utvikle 
folkehelsearbeidet videre.  
 
Forslaget til revidert folkehelselov inneholder endringer som skal bidra til å klargjøre ansvar, 
legger bedre til rette for samarbeid, helhet og systematikk, men inneholder ingen vesentlige 
endringer i grunnleggende ansvar og oppgaver for kommune, stat og virksomheter.   
De viktigste endringene i forslaget til revidert folkehelselov er følgende:  

- Kommunens ansvar for folkehelse, som er spredt flere steder i dagens lov, samles i 
kapittel 2. Dette omfatter bl.a. at kommunens ansvar innen miljørettet helsevern i dag 
som står i kapittel 3 flyttes og harmoniseres med det øvrige folkehelsearbeidet.  
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Side 2 
 

- På bakgrunn av koronakommisjonen og utvalgets rapporter tydeliggjøres 
beredskapsbestemmelsene, herunder at enkelte bestemmelser som var i forskrift 
flyttes til lov, samt krav til forsvarlig samfunnsmedisinsk beredskap.  

- Det systematiske folkehelsearbeidet justeres på to måter. Det stilles nye krav til at 
forslag til tiltak inngår i det kommunale og fylkeskommunale beslutningsgrunnlaget. 
Kravet om evaluering av folkehelsearbeidet tydeliggjøres.  

- Fylkeskommunens oppgaver etter folkehelseprogrammet lovforankres, som grunnlag 
for at tilskuddet legges inn i rammen etter programperioden.  

- To nye hensyn løftes fram spesielt. Dette gjelder kravet om å vurdere hensynet til 
barns beste, og å vurdere situasjonen for den samiske befolkningen 

- Staten får det samme kravet som kommuner og fylkeskommuner om å beskytte, 
fremme og utjevne helse i befolkningen. Forslaget inneholder krav til systematisk 
folkehelsearbeid for statlige helsemyndigheter.  

 
Høringen er åpen, og alle kan sende innspill til oss. Høringsuttalelser kan sendes inn på 
Regjeringen.no, https://www.regjeringen.no/id3062015/. Merk at uttalelser er offentlige etter 
offentleglova og blir publisert sammen med øvrige høringsuttalelser, med mindre 
høringssvaret inneholder taushetsbelagt informasjon. 
 
Vi ber høringsinstansene videreformidle høringsnotatet til relevante underliggende organer 
og ev. andre aktører dersom disse mangler på høringslisten. 
 
Høringsfrist er 18. januar 2025. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Elin Anglevik (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Arne Marius Fosse 
underdirektør 
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